Dogmata fidei sunt excellentia, sublimia, nunquam rationi adversa, & ea profecto sunt, quae nulla, utut faecunda humani ingenii vis ac perspicacia in Graecia aut Latio unquam parturiit, ita quidem, ut sufficiens illorum ratio in sola revelatione sit disquirenda.

Dogmata morum a sanctitate, justitia, & prudenter mirifice temperantur ac commendantur, & quis in suspicionem adducat, scriptori etiam has virtutes cordi fuisse? is vero virtutum amor qui cum fraude & mendacio perstabit?

Proprietæ (Sacrae historiae partes) sunt veraces, exacte omnes impletæ, quarum eventum veritatemque solum inficiatur, qui culpa propria ad solem caligat: Perpendantur oracula *Gen. 9. de Canaan. Gen. 49. de*

Ru-

Ruben, Simeone & Levi. Num. 24. de regno Saul propter Agag auferendo.

Stylus simplex est, clarus & brevis, ea tantum, quae necessaria sunt, referens, Conf. Gen. I. 2. 3. hanc tamen sublimitatem *Longinus* Gentilis admiratus est. Et quanta antiquitatis ac sinceritatis prodat signa, norunt, qui alias pariter lucubrant libros ac veteres scriptores. Fatemur, in Mosaicis narrationibus plura non nunquam extra locum suum & temporum seriem diffusa esse, sed haec ipsa integrae fidei opus & scriptorem denotant, qui certissima, comperta & explorata narrans, non eam in conscribendis rebus sedulitatem collocat & seriem, non vanos lepores & flosculos aspergit, velut auctor quidquam aliud, quam Religio-
nis, veritatis & virtutis studium animo versans.

Libri Dogmatici loquuntur dilucide divinam unitatem, omnipotentiam, providentiam clementiam, Justitiam, adventum Messiae Soteris nostri,. At vero Deum esse triunum, Salvatorem Deum hominem, in cruce perpeccurum esse, spiritualis tantum regni conditorem subobscure & per typos denuntiant. Haec enim cumulatior luminis divini copia, subito ac simul illapsa imbecilles mundi adolescentis laesisset oculos, nec rudis Hebraeorum iutellectus tam veritates sublimes rite percepisset, quare facili sensim, & plana semita ad capienda difficiliora suo tempore mysteria oportuit hunc populum dirigere ac perducere.

C A-

C A P U T I.
L E X N A T U R A E.

§. I.

Deus coelo & terra primum crea- Crea-
tio uni-
versi
Gen.
1. Pro-
topa-
rentes
in Pa-
radiso
2. Eo-
rum
tis & Protoplastos Adam & tio uni-
Evam condidit בָּם, atque in Eden collo-
cavit; cum vero persuadente diabolo, versi
Gen.
1. Pro-
topa-
rentes
in Pa-
radiso
2. Eo-
rum
ex arbore vetita decerpserint fructum, versi
Gen.
1. Pro-
topa-
rentes
in Pa-
radiso
2. Eo-
rum
e loco voluptatis expulsi, variis aerum-
nis, morteque ipsa multati sunt. אָמֵן